
Information
入札結果

地籍調査成果の登記完了ついて

町長交際費のお知らせ
　令和６年１月から３月までの町長交際費は
次のとおりでしたのでお知らせします。
支出内容 　　　　　　　　　� （円）

香典、花輪については、「八頭町弔事に関する要綱」
（平成17年３月31日告示第２号）によるものです。

月 内　　容 支出額

１
　
月

青年会議所新年祝賀会会費 8,000
八頭町シルバー人材センター
新年交流会会費 3,000

香典 10,000
鳥取県東部歯科医師会新年祝賀会
お祝 4,600

鳥取県歯科医師会新年祝賀会　
お祝 4,600

地域共生政策自治体連携機構首長
連絡会景品 3,928

建設業協会新年祝賀会　お祝 4,600

２
　
月

全国治水砂防協会鳥取支部意見交
換会会費 4,500

東部土地改良事業推進協議会意見
交換会会費 5,000

額縁　叙位 10,400
日本海政経懇話会会費 55,000
JA八東支店果実部通常総会お祝　 4,600
いなば新水園通常総会　お祝い 4,600
JA八東支店柿生産部総会　お祝い 4,600

３
　
月

JA郡家支店果実部総会　お祝い 4,600
麒麟のまち創成戦略会議懇親会費 6,000
いなば新水園受賞祝賀会　お祝い 4,600
額縁　叙勲 33,700
額縁　叙勲 33,700
香典 10,000

入� 札� 日 令和６年３月14日（木）

工� 事� 名 姫路農地・農業用施設災害復旧工事
（10-21号、10-218号）

工 事 場 所 八頭郡八頭町姫路

所� 管� 課 建設課

落 札 金 額 33,990,000円（税込み）

落 札 業 者 株式会社�竹内組

入� 札� 日 令和６年３月14日（木）

工� 事� 名 姫路農地・農業用施設災害復旧工事
（10-22号、10-219号）

工 事 場 所 八頭郡八頭町姫路

所� 管� 課 建設課

落 札 金 額 37,675,000円（税込み）

落 札 業 者 山陰建設�株式会社

入� 札� 日 令和６年３月14日（木）

委託業務名 姫路農地・農業用施設災害復旧工事
（10-23号・10-221号）

委託業務場所 八頭郡八頭町姫路

所� 管� 課 建設課

落 札 金 額 25,300,000円（税込み）

落 札 業 者 こおげ建設�株式会社

入� 札� 日 令和６年３月14日（木）

工� 事� 名 貝谷川災害復旧工事（第441号）

工 事 場 所 八頭郡八頭町麻生

所� 管� 課 建設課

落 札 金 額 35,420,000円（税込み）

落 札 業 者 株式会社�八田建設

入� 札� 日 令和６年３月22日（金）

委託業務名 上日下部地区町道新設工事用地測量・
補償調査業務

委託業務場所 八頭郡八頭町日下部

所� 管� 課 建設課

落 札 金 額 11,000,000円（税込み）

落 札 業 者 アサヒコンサルタント�株式会社

　関係者の皆様の御協力により、令和２年度
及び令和３年度に調査を行った次の地区の地
籍調査の成果が国・県で承認・認証され、鳥
取地方法務局から登記完了の通知を受けまし
たのでお知らせします。
調査年度 登記完了地区名 登記完了年月日
令和 2年 大江の一部 令和６年２月６日
令和 3年 大江の一部 令和６年３月26日

問い合わせ 　地籍調査課　☎72-3154

2222◆◆YAZUYAZU
2024.52024.5 2222◆◆YAZUYAZU
2024.52024.5



Information

 渋谷 渋谷  から こんにちは！こんにちは！
　八頭町の皆様、こ
んにちは！今年の
ソメイヨシノの開花
は、東京も鳥取もほ
ぼ同時期に迎えたも
のと思います。私の
自宅は目黒区にある
のですが、都内のお
花見スポット人気ラ
ンキングでもトップ
となっているのが、約４㌔にわたって桜並木が広が
る「目黒川の桜並木」です。この時期、八頭町PRの
一環として目黒川沿いに「八頭町」のぼんぼりを設
置しています。今年はなんと、タレントの平野紫耀
さんを応援するぼんぼりの隣に設置されましたので、
大勢の花見客の目に留まったとしたら幸いですね。

　３月８日は、中央区八重洲ミッドタウンで開催さ
れた、産業振興、スタートアップ、地方創生などに
関するイベント「POTLUCK�FES’24 Spring」に山
田と八頭町出身の大学生・内田奏人さんとともに「八
頭町」の法被を着て参加しました。法被効果は絶大

で、懇親会では多
くの方々からお声
掛けをいただきま
した。中でも、八
頭町の「隼Lab.」を
ご存知の方も多く、
地方に関心のある
方や起業家などへ
の認知度の高さに触れました。

　また、渋谷区の子ども食堂関係団体やNPOと、八
頭町の農家（生産者）をオンラインでつないだ「八頭
町交流会」を３月21日に開催しました。八頭町生産
者には「干し柿が甘くなっていく過程を観察してみ
たい」、「西条柿は渋柿なので、干す前に実食して『し
ぶい！』を感じることも体験としてあってよい」、「渋
谷区の小学校での授業で原木しいたけ栽培ができな
いか」といったように、子ども食堂での実践を踏ま
えた「食育」に関する質問が相次ぎ、八頭町の農産物
への関心の高さ、生産者への信頼を大いに感じる機
会となりました。引き続き情報交換をしながら、首
都圏の子どもたちの体験や経験につながる食育イベ
ントや企画により、関係人口の拡大につなげていき
たいと考えています。

八頭町PRアドバイザー　山田　雅行

八頭町 PR アドバイザーレポート

今年も大勢の花見客で賑わう
目黒川の桜並木

　花のあるまちづくりを推進し、潤いと安らぎのある美しいまちを実現することを目的に、毎年「花と緑の町
づくり事業」として、年２回花苗の斡旋を行っています。
　各集落のとりまとめ・配布については、各集落に文書でご案内します。
　（斡旋は各集落・各事業所・各種団体のみとなります。個人分の斡旋はしていません）

ペチュニア ベゴニア マリーゴールド サルビア

花苗品種 　�ペチュニア・ベゴニア・マリーゴールド・サルビア
花苗価格 　�１株�40円
配布日時 　��各事業所各種団体　６月７日（金）�

各集落　　　　　　６月８日（土）　※配布時間は、別途通知します。
配布場所 　�郡家地域…中央公民館　船岡地域…船岡地区公民館　八東地域…中央人権啓発センター
申込期限 　�５月18日（土）	 	 	 	 	 	 	
申し込み・問い合わせ 　中央公民館　☎	72-3113　	FAX 72-3488　※日曜・月曜・祝日休館

花花とと緑緑のの町町づくりづくり事業事業

事業所各集落事業所各集落へへ  春春のの花苗花苗のの斡旋斡旋をを行います行います

渋谷区子ども食堂関係団体と
八頭町生産者をつないだ八頭町交流会

2323◆
◆
YAZU
YAZU2024.5
2024.5


